ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

11.11.2016            № 69

г. Севастополь

О проведении конкурса чтецов

стихотворений на иностранных языках,

посвящѐнного Дню матери

С целью выявления декламаторских способностей обучающихся,

формирования устойчивой мотивации к изучению иностранных языков,

совершенствования навыков выразительного фонетического чтения на

иностранном языке приказываю:

1. Провести конкурс чтецов стихотворений на иностранных языках,

посвящѐнный Дню матери, среди обучающихся 5–9 классов

общеобразовательных организаций 24 ноября 2016 года.

2. Утвердить:

2.1. Условия проведения регионального конкурса чтецов стихотворений

на иностранных языках, посвящѐнного Дню матери (приложение № 1).

2.2. Состав оргкомитета и жюри конкурса (приложения № 2, 3).

3. Назначить ответственными за проведение конкурса методистов ГБОУ

ДПО «Севастопольский центр развития образования» Шермазан Наталью

Ивановну, Воробьѐву Марину Юрьевну.

4. Методистам ГБОУ ДПО СЦРО Шермазан Н.И., Воробьѐвой М.Ю.:

4.1. Согласовать с руководителями общеобразовательных организаций

базы проведения конкурса.

4.2. Довести до сведения руководителей и учителей иностранного языка

общеобразовательных организаций города Севастополя Условия, срок и базы

проведения конкурса чтецов стихотворений на иностранных языках,

посвящѐнного Дню матери.

4.3. Обеспечить методическое консультирование участников конкурса.

4.4. Организовать сбор заявок на участие в конкурсе (приложение № 4)

до 17 ноября 2016 года.

4.5. Организовать работу жюри конкурса 24 ноября 2016 года,

обеспечить подведение итогов конкурса до 30 ноября 2016 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора ГБОУ ДПО СЦРО Михайлову И.В.

Директор     И.В. Стародубцева

Приложение № 1

к приказу ГБОУ ДПО СЦРО
от 11.11.2016 №  69

Условия

проведения конкурса чтецов стихотворений на иностранных языках,

посвящѐнного Дню матери

1. Общие положения

1.1. Настоящие Условия регламентируют статус и порядок организации и

проведения конкурса чтецов стихотворений на иностранных языках,

посвящѐнного Дню матери (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Государственное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

города Севастополя «Севастопольский центр развития образования».

2. Цель и задачи

1.1. Цель конкурса – выявление декламаторских способностей

обучающихся.

1.2. Задачи Конкурса:

 выявление, поддержка и поощрение талантливых обучающихся,

общественное признание их результатов;

 эстетическое воспитание подрастающего поколения средствами

иностранного языка;

 привлечение внимания учащихся к изучению произведений классиков

и современников, а также авторов, печатающихся на иностранном языке;

 активизация творческой, интеллектуальной инициативы учащихся и

учителей.

3. Содержание Конкурса

3.1. Участник Конкурса должен прочитать наизусть стихотворение на

иностранном языке (желательно в оригинале), посвящѐнное матерям, семье,

семейным ценностям.

3.2. Время звучания стихотворения – до 5 минут.

3.3. Конкурс проводится среди обучающихся 5–9 классов, изучающих

иностранный язык в качестве первого или второго в общеобразовательной

организации.

3.4. На Конкурс допускаются обучающиеся (по желанию),

декламирующие стихотворения на английском, немецком французском,

испанском языках (по английскому языку не более 2 представителей от

общеобразовательного учреждения).

3.5. Во время декламации произведения допускается аудио- и видео-

сопровождение, однако оно не оценивается.

3.6. Заявку на участие в Конкурсе необходимо подать в печатном

варианте – в ГБОУ ДПО «Севастопольский центр развития образования»

(ул. Советская, 54, кабинет № 4, методист Шермазан Н.И.), в электронном

варианте – на адрес: shermazan@mail.ru до 17 ноября  2016 года.

4. Награждение участников

Победители и призеры конкурса, занявшие I, II, III места, награждаются

дипломами Государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования города Севастополя

«Севастопольский центр развития образования».

mailto:shermazan@mail.ru

Приложение № 2

к приказу ГБОУ ДПО СЦРО
от 11.11.2016 №  69

Состав оргкомитета конкурса чтецов стихотворений на

иностранных языках, посвященного Дню матери

1. Стародубцева И.В. – директор Государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования города Севастополя «Севастопольский центр развития

образования»

2. Михайлова И.В. – заместитель директора Государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования города Севастополя «Севастопольский центр

развития образования»

3. Шермазан Н.И. – методист Государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования города Севастополя «Севастопольский центр развития

образования»

4. Воробьѐва М.Ю. – методист Государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования города Севастополя «Севастопольский центр развития

образования»

5. Шмидман М.Г. – директор Государственного бюджетного

образовательного учреждения «Билингвальная гимназия № 2»

(по согласованию)

6. Холодова О.С. – директор Государственного бюджетного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 35

с углубленным изучением немецкого языка имени Героя Советского Союза

Г.А. Абызова» (по согласованию)

7. Дегтярева М.Ю. – директор Государственного бюджетного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 44

имени В.В. Ходырева» (по согласованию)

8. Чепеленко А.В. – директор Государственного бюджетного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 45

с углубленным изучением испанского языка» (по согласованию)

Приложение № 3

к приказу ГБОУ ДПО СЦРО
от 11.11.2016 №  69

Состав жюри конкурса чтецов стихотворений на иностранных языках,

посвящѐнного Дню матери

Немецкий язык

База проведения –

ГБОУ «СОШ № 35»

(по согласованию)

Председатель – Моисеева О.А., учитель немецкого языка ГБОУ

«СОШ № 35»

Члены жюри:

1. Зинченко Т.И., учитель немецкого языка ГБОУ «СОШ № 32»

2. Королева А.Н., учитель немецкого языка ГБОУ «СОШ № 20»

3. Солонец Т.И., учитель немецкого языка ГБОУ «СОШ № 35»

4. Василькова С.П., учитель немецкого языка ГБОУ «СОШ № 3»

5. Лебеденко Е.В., учитель немецкого языка ГБОУ «СОШ № 47»

6. Севостьянова М.А., учитель немецкого языка ГБОУ

«СОШ № 3»

7. Головань Ю.А., учитель немецкого языка ГБОУ «СОШ № 41»

8. Джемиль Л.З., учитель немецкого языка ГБОУ «СОШ № 47»

Испанский язык

База проведения –

ГБОУ «СОШ № 45»

(по согласованию)

Председатель – Головина И.В., учитель испанского языка ГБОУ

«СОШ № 45»

Члены жюри:

1. Кечхуашвили А.Н., учитель испанского языка ГБОУ

«СОШ № 45»

2. Веренкина Е.В., учитель испанского языка ГБОУ «СОШ № 3»

3. Симонова А.И., учитель испанского языка ГБОУ «СОШ № 45»

4. Палкина Е.С., учитель испанского языка ГБОУ «СОШ № 45»

5. Антоненкова В.Ю., учитель испанского языка ГБОУ

«СОШ № 45»

6. Гордон А.И., учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 9»

7. Бражко М.В., учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 39»

Французский язык

База проведения –

ГБОУ

«Билингвальная

гимназия № 2»

(по согласованию)

Председатель – Алексеева Л.В., учитель французского языка

ГБОУ «Билингвальная гимназия № 2»

Члены жюри:

1. Дашкова А.А., учитель французского языка ГБОУ

«Билингвальная гимназия № 2»

2. Ванюшкина Е.Н., учитель французского языка ГБОУ

«СОШ № 43»

3. Рапопорт В.Е., учитель французского языка ГБОУ

«СОШ № 23»

4. Матевосова С.И., учитель французского языка ГБОУ

«СОШ № 3»

5. Рожок Т.В., учитель французского языка ГБОУ «СОШ № 19»

6. Шелковая А.К., учитель французского языка ГБОУ

«СОШ № 6»

Английский язык

База проведения –

ГБОУ «СОШ № 44»

(по согласованию)

Председатель – Воробьева М.Ю., методист ГБОУ ДПО СЦРО

Члены жюри:

1. Красильникова Д.Д., учитель английского языка ГБОУ «СПЛ»

2. Крыловецкая Л.В., заместитель директора, учитель

английского языка ГБОУ «СОШ № 3»

3. Савченко Н.Н., учитель английского языка ГБОУ

«Гимназия № 7»

4. Деревянко С.В., учитель английского языка ГБОУ

«СОШ № 44»

5. Иванова Л.П., учитель английского языка ГБОУ

«Гимназия № 10»

6. Деркач Т.П., учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 19»

7. Трефилова Т.В., учитель английского языка ГБОУ

«Гимназия № 7»

8. Бурылева Т.И., учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 47»

9. Бельтихина Ю.К., учитель английского языка ГБОУ

«СОШ № 14»

Приложение № 4

к приказу ГБОУ ДПО СЦРО
от 11.11.2016 №  69

Заявка

на участие в конкурсе чтецов стихотворений на иностранных языках,

посвящѐнного Дню матери

Фамилия, имя

(полностью)

участника

Общеобразовательная

организация, класс

обучения

Автор,

название

стихотворения

Фамилия, имя,

отчество

учителя

(полностью)

Используемые

технические

средства

Руководитель общеобразовательной организации _______________

Дата ____________________________

М.П.